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Turkiseläimissä esiintyvän lintuinfluenssan vastustusta koskeva maa- ja metsätalousministeriön 

asetus, perustelumuistio 

 

Maa- ja metsätalousministeriön ruokaosasto lähetti 5.10.2023 lausunnolle kaksi luonnosta 

turkiseläimissä esiintyvän H5 –alatyypin lintuinfluenssan vastustamisesta annettavasta maa- ja 

metsätalousministeriön asetuksesta: 

-maa- ja metsätalousministeriön asetus muista torjuttavista, valvottavista ja muista ilmoitettavista 

eläintaudeista, eläintautien ilmoittamisesta sekä mikrobikantojen toimittamisesta annetun maa- ja 

metsätalousministeriön asetuksen (325/2021, tautiluokitusasetus) muuttamisesta 

-maa- ja metsätalousministeriön asetus turkiseläimissä esiintyvän H5-alatyypin lintuinfluenssan 

vastustamisesta (taudintorjunta-asetus) 

Lausuntoaikaa oli 17.10.2023 asti.  

Lausuntojen perusteella on käynyt ilmi, että tietyissä tartunnan saaneissa turkiseläinten pitopaikoissa ja 

tietyin ehdoin olisi mahdollista jättää eloon arvokkaita siitoseläimiä ilman merkittävää riskiä ihmisten tai 

eläinten terveydelle. Tällä poikkeuksella varmistettaisiin, ettei turkiseläinten lintuinfluenssan hävittämisen 

yhteydessä menetetä ainutlaatuista jalostusainesta. Maa- ja metsätalousministeriö esittää nyt 

lisättäväksi taudintorjunta-asetukseen uuden 6 §:n, jossa säädettäisiin ehdot siitoseläinten eloon 

jättämiselle.  

Asetukseen muut lausuntokierroksen jälkeen tehdyt muutokset ovat luonteeltaan teknisiä. 

Yksityiskohtaiset perustelut 

6 § Poikkeaminen eläinten määräämisestä lopetettaviksi 

 

Poikkeaminen tehtäisiin toimijan suostumuksella.  

Poikkeamisen ehtona olisi mm. että pitopaikan eläimistä ei ole eristetty H5-alatyypin 

lintuinfluenssavirusta ja että pitopaikasta eläinterveysviranomaisen valvonnassa otetusta 60 eläimen 

näytteestä on todettu H5-alatyypin lintuinfluenssan vasta-aineita enintään kahdessa eläimessä ja 

influenssa A -viruksen vasta-aineita enintään viidessä eläimessä. Tällä varmistettaisiin, että pitopaikan 

siitoseläimissä ei suurella todennäköisyydellä esiinny ainakaan runsaasti H5 alatyypin lintuinfluenssaa.  
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Toimijan olisi teetettävä jokaiselle eloon jätettävälle siitoseläimelle vasta-ainetesti. Vain kielteisen 

testituloksen antaneet eläimet voitaisiin jättää eloon. Testien jälkeen eläimet olisi siirrettävä 

aluehallintoviraston ennalta hyväksymään, toisessa pitopaikassa sijaitsevaan eristystilaan. Tällä 

varmistettaisiin, että turkistarha, jossa tartuntaa on vahvistettu, saataisiin tyhjäksi. Eristystilassa eloon 

jätettävät siitoseläimet testattaisiin vasta-aineiden varalta vielä kahdesti. Tällä varmistettaisiin, että eloon 

jätettävillä siitoseläimillä ei olisi uutta tartuntaa, joka ei vielä olisi johtanut vasta-aineiden kehittymiseen. 

Jos kaikki samassa eristystilassa pidetyistä siitoseläimistä saataisiin kielteinen testitulos molemmissa 

testeissä, ne voitaisiin siirtää toimijan käyttöön.  

Minkkien tai soopelien eristystilaksi voitaisiin hyväksyä suljettu halli. Kettujen tai supikoirien eristystilaksi 

voitaisiin hyväksyä suljetun hallin lisäksi kauttaaltaan verkolla linnuilta suojattu varjotalo, jos varjotalon 

ympäristössä kahden kilometrin säteellä ei ole sikojen tai siipikarjan pitopaikkoja taikka muiden 

turkiseläinten pitopaikkoja. Tällainen mahdollisuus esitetään kettujen ja supikoirien osalta, koska niille ei 

ole suljettuja kasvatushalleja. Eristystilaa koskevilla vaatimuksilla varmistettaisiin, että eloon jätettyjen 

siitoseläinten välityksellä ei siirrettäisi tartuntaa uusille alueille.  

Valmistelu 

Uutta pykäläluonnosta on valmisteltu virkatyönä maa- ja metsätalousministeriössä yhteistyössä 

Ruokaviraston kanssa.  

 

  

  
         
 

  
         

 


